Luas" ini memungkinkan mereka untuk menafsirkan dan memahami hikmat Al

Qur'an dan Hadist dalam kerangka teori danpraktik medis. 23

Perkembangan pengobatan Islam yang paling populer dalam konteks

"Tibb An Nabawi", atau "Pengobatan Nabi" adalah Ibnu Qayyim al Jauziyah

(wafat tahun 751 H/1350 M) dan Jalaluddin As - Sayuti (wafat tahun 911

H/1505 M), mereka menerapkan kompilasi dari Ayat-ayat Al - Qur'an dan

tradisi Nabi Muhammad SAW yang berkaitan dengan teori dan praktik

kedokteran, seperti bekam, ramuan obat - obatan dan penyembuhan spiritual.24

Meskipun Nabi Muhammad SAW bukan penyembuh namun sunnahnya

dapat dijadikan pedoman dalam kesehatan.